
C o p i a      

CASA DI RIPOSO " DOMENICO CARDO " 

COLOGNA VENETA - PROVINCIA DI VERONA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

N. 21 DEL 29/01/2021 

 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE EX ART. 32, COMMA 

2, DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI 

SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DEL D.L. 76/2020 DEL SERVIZIO 

DI LAVAGGIO E NOLEGGIO BIANCHERIA PIANA E DIVISE DA LAVORO 

DEL PERSONALE DIPENDENTE DELLA CASA DI RIPOSO “DOMENICO 

CARDO” 

CIG 8608253B17 

  
 

IL DIRETTORE 

 

Considerato che in data 31.01.2021 è in scadenza il contratto di appalto relativo al servizio di 

lavaggio e noleggio della biancheria piana e delle divise da lavoro del personale dipendente della 

Casa di Riposo “Domenico Cardo” (di seguito “Amministrazione); 

 

Preso atto che con determina a contrarre n. 16 de 25 gennaio 2021 è stato dato avvio alla procedura 

di gara per l’affidamento del nuovo contratto relativo al servizio di cui al capoverso che precede; 

 

Considerato peraltro che la nuova procedura di affidamento non potrà comunque essere affidata 

entro il termine di scadenza dell’attuale contratto, considerate le necessarie tempistiche di indizione 

e svolgimento della procedura di gara indetta con la determina di cui al punto che precede; 

 

Considerata la necessità di garantire la continuità al servizio in oggetto, in ragione della sua natura, 

non essendo possibile prevedere una interruzione – seppur minima – dello stesso; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito con modifiche 

dalla Legge 120/2029, per importi inferiori ad € 75.000,00 è possibile procedere con affidamento 

diretto ad un operatore economico previamente individuato, anche senza necessità di procedere alla 

richiesta di più preventivi; 

 

Dato che, nel caso di specie, si è proceduto a richiedere, all’attuale gestore del servizio, Mano 

Amica Società Cooperativa Sociale, Via XX Settembre, 10 Schio (Vi), la disponibilità alla 

prosecuzione dello stesso fino al 31.07.2021; 

 

Preso atto che, la società Mano Amica Società Cooperativa Sociale ha manifestato la propria 

disponibilità a proseguire nell’esecuzione del servizio alle medesime condizioni del contratto in 

essere; 

 

Ritenuto che l’affidamento del servizio di cui al presente atto all’attuale gestore è giustificato dalla 

necessità di garantire la prosecuzione del servizio stesso senza soluzione di continuità nelle more 

dell’espletamento della procedura di gara per l’affidamento del nuovo contratto, considerando che 

una sostituzione del gestore del servizio per un breve periodo temporale comporterebbe dei notevoli 

disservizi per l’Amministrazione, ed atteso inoltre l’elevato grado di soddisfazione 

dell’Amministrazione relativamente all’esecuzione del servizio da parte dell’attuale gestore; 

 

Ritenuto pertanto di affidare il servizio di lavaggio e noleggio della biancheria piana e delle divise 

da lavoro del personale dipendente all’operatore economico Mano Amica Società Cooperativa 



C o p i a      

Sociale  per un importo complessivo pari ad € 60.000,00 (Euro sessantamila/00), oltre IVA, per una 

durata pari a mesi 6 (sei), a decorrere dal 01.02.2021 fino al 31.07.2021; 

 

Preso atto che il contratto relativo all’affidamento del servizio di cui al presente provvedimento si 

intenderà anticipatamente e automaticamente risolto, qualora, prima della sua scadenza, 

l’Amministrazione procederà all’aggiudicazione in via definitiva della procedura di gara indetta con 

determina a contrarre n. 16 del 25 gennaio 2021 per l’affidamento del nuovo contratto; 

 

Dato atto che all’affidamento è stato assegnato il CIG 8608253B17; 

 

Accertata la necessaria copertura finanziaria della spesa presunta; 

 

Visti il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e il D.L. 76/2020, convertito con modifiche dalla Legge 

120/2020; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

 

1. di contrarre ed aggiudicare, ai sensi degli artt. 32, co. 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 

1, co. 2, lett. a), del D.L. 76/2020, convertito con modifiche dalla Legge 120/2020, il servizio di 

lavaggio e noleggio della biancheria piana e delle divise da lavoro del personale dipendente della 

Casa di Riposo “Domenico Cardo” all’operatore economico Mano Amica Società Cooperativa 

Sociale  per un importo complessivo pari ad € 60.000,00 (Euro sessantamila/00), oltre IVA, per una 

durata pari a mesi 6 (sei), a decorrere dal 01.02.2021 fino al 31.07.2021; 

 

2. di stabilire che il contratto relativo all’affidamento del servizio di cui al presente provvedimento 

si intenderà anticipatamente e automaticamente risolto, qualora, prima della sua scadenza, 

l’Amministrazione proceda all’aggiudicazione in via definitiva della procedura di gara indetta con 

determina a contrarre n. 16 del 25 gennaio 2021 per l’affidamento del nuovo contratto 

 

3. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Federica Boscaro e di dare 

mandato alla stessa al fine di dare seguito a tutti gli adempimenti necessari per la prosecuzione 

dell’attuale contratto di appalto nei termini sopra precisati; 

 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul sito 

dell’Amministrazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e 

contratti”. 

 
 

 

    

 IL DIRETTORE 

 (f.to d.ssa Federica Boscaro) 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi della vigente normativa, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

  

 IL RAGIONIERE 

( f.to Poli Alessandro) 

 

 



C o p i a      

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario\Direttore certifica che copia della presente Determinazione è stata affissa 

all’Albo di questo Ente il 16.04.2021 e vi rimarrà  per la durata di 15 giorni consecutivi.  

Cologna Veneta, li 16.04.2021 

 IL SEGRETARIO DIRETTORE 

(f.to d.ssa Federica Boscaro) 

 


